
8月・9月 食堂アンケート結果

回答者数：7名（利用者：2名、所内スタッフ/常勤者：3名、構内一時作業者：1名、見学者：1名）

良かった(満足)と思う点

分類 主なコメント コメント数

料理の味 • アジフライが新鮮でとても美味しかった。 1

29%

43%

14%

14%

回答者 属性

利用者(SPring-8/SACLA 

user)

所内スタッフ/常勤者 (SPring-

8/SACLA staff)

構内一時作業者 (On-site 

temporary worker)

見学者 (Visitor)

その他 (Others)

28%

29%

14%

29%

回答者 年代
10歳代（10s）

20歳代（20s）

30歳代（30s）

40歳代（40s）

50歳代（50s）

60歳代以上（60s and 

above）

0

1

2

3

4

満足度

1 2 3 4 5

ご不満に思われる点、改善してほしい点
分類 主なコメント コメント数

支払い • クレジットカード決済に対応してほしい。 1

混雑
• 混雑時、提供までにかかる時間が極めて長い。１人ずつオーダーを取ることが、余計に混

雑を招いている。
1

営業時間 • 仕方がないことではあるが、運転停止期間中は夕食が提供されない。 1

調味料
• 調味料コーナーに山椒を置いてほしい。また、竜田揚げや唐揚げなどの日にタルタルソー

スが置かれていると嬉しい。
1

食堂からのご回答

多くのご意見をいただき、ありがとうございます。以下、いただいたコメントにつきまして、ご回答させていただきます。

全てのご意見・ご要望に対して、すぐにお応えすることは難しいかもしれませんが、できる限り検討して参ります。
皆様にご利用いただき、アンケートでお声をいただくことで、皆様と共により良い食堂を作り上げていきたいと考えております。
今後とも、SPring-8食堂をよろしくお願いいたします。

分類 コメント 食堂からの回答

混雑
• お昼時の混雑を改善するための取り組

みについて、教えてほしい。

ご不便をおかけし申し訳ございません。混雑が想定される時間帯
には、料理を盛り付けたお皿をあらかじめご用意するなど、オペ
レーションの改善に努めて参ります。
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